ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

06.10.2023 №301

О внесении изменений в локальный акт МБОУ СОШ № 8

В соответствии с новыми нормами, добавленными в Законы «О статусе
военнослужащих» и «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,
на основании приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 «О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок приема, перевода, прекращения и восстановления
образовательных отношений граждан в МБОУ СОШ № 8, реализующую
программы общего образования, утвержденного приказом директора МБОУ СОШ
№ 8 от 22.03.2022 № 91.
1.1. Пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:

«Во внеочередном порядке предоставляются места детям, из семей, в том числе
усыновленными (удочеренными) детям или находящихся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную и патронатную:
- военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но вследствие увечья или
заболевания, полученных при СВО;
- Сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО либо позднее,
но вследствие увечья или заболевания, полученных при СВО.»
1.2. Данные изменения вступают в силу с 7 октября 2023 года и действуют до 1
марта 2026 года.
2. Разместить данный приказ на сайте МБОУ СОШ № 8.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы В.К. Русских

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-19T10:36:09+0500